[image: image1.png]

	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8»

Арсеньевского городского округа

	ПРИКАЗ

	13.09.2024

	г. Арсеньев
	№
	270-а

 О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024 году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с целью проведения всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского края,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Емельяненко Н.С.:

1.1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 16 сентября по 30 октября 2024 года согласно графику (Приложение 1) и в соответствии с Положением об организации проведения и подведения итогов школьного,  муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников.
1.2. Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей о старте Олимпиады;

1.3. Обеспечить участие учащихся образовательных организаций, в т.ч. лиц с ОВЗ и детей-инвалидов в школьном этапе Олимпиады с 4-11 классы (увеличить охват участников школьного этапа Олимпиады до 80%);

1.4. Обеспечить участие учащихся образовательных организаций, в т.ч. лиц с ОВЗ и детей-инвалидов 4 классов в школьном этапе Олимпиады по русскому языку и математике;

1.5. Обеспечить публикацию информации об Олимпиаде и протоколов проведения школьного этапа Олимпиады на официальном сайте образовательной организации в срок не позднее 7 календарных дней с момента проведения школьного этапа Олимпиады;

1.6. Организовать информационный стенд в общеобразовательной организации, посвященный Всероссийской олимпиады школьников;

1.7. Обеспечить объективность процедуры проведения Олимпиады путем присутствия на площадках наблюдателей из числа родительской общественности и/или социальных партнеров школы;

1.8. Обеспечить психолого-педагогическое сопровождение участников Олимпиады;

1.9. Организовать сбор согласия на обработку персональных данных и публикацию олимпиадной работы учащихся от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном и последующих этапах Олимпиады;

1.10. Предоставить статистический  анализ  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников до 10 ноября 2024 года в электронном виде на адрес arsinspektor@yandex.ru по форме (Приложение 3, Приложение № 2);

2. Руководителю ГМО Кузнецовой Л.А. в срок до  8 октября 2024 года подать списки предметных комиссий для организации и проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Емельяненко Н.С.
Директор МОБУ «СОШ № 8»                                                         О.В.Лозовая
Приложение 1 к приказу
от 13.09.2024  № 270-а
Сроки проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году
	Предмет
	Дата проведения
	Публикация индивидуальных результатов участников ШЭ ВсОШ
	Дата приема

апелляции
	Дата проведения апелляций
	Предоставление рейтинговой таблицы участников ШЭ ВсОШ

	МХК (искусство)

	16.09.2024
	18.09.2024
	18.09.2024

19.09.2024
	20.09.2024
	27.09.2024

	Английский язык
	17.09.2024
	20.09.2024
	23.09.2024
	24.09.2024
	30.09.2024

	Литература
	18.09.2024
	23.09.2024
	23.09.2024

24.09.2024
	25.09.2024
	02.10.2024

	Испанский язык
	19.09.2024
	24.09.2024
	24.09.2024

25.09.2024
	26.09.2024
	03.10.2024

	Итальянский язык
	20.09.2024
	25.09.2024
	26.09.2024
	27.09.2024
	04.10.2024

	Экономика
	23.09.2024
	26.09.2024
	27.09.2024
	30.09.2024
	07.10.2024

	Физическая культура (теория)/практика
	24.09.2024/

25.09.2024
	02.10.2024
	03.10.2024
	04.10.2024
	08.10.2024

	Русский язык
	26.09.2024
	03.10.2024
	04.10.2024
	07.10.2024
	09.10.2024

	Астрономия
	27.09.2024
	04.10.2024
	05.10.2024
	07.10.2024
	10.10.2024

	География
	30.09.2024
	04.10.2024
	07.10.2024
	08.10.2024
	11.10.2024

	Основы безопасности и защиты Родины (теория/практика)
	02.10.2024/

03.10.2024
	09.10.2024
	10.10.2024
	11.10.2024
	16.10.2024

	Физика
	04.10.2024
	10.10.2024
	11.10.2024
	14.10.2024
	18.10.2024

	Обществознание
	07.10.2024
	11.10.2024
	14.10.2024
	15.10.2024
	21.10.2024

	Китайский язык
	08.10.2024
	14.10.2024
	15.10.2024
	16.10.2024
	22.10.2024

	Право
	09.10.2024
	15.10.2024
	16.10.2024
	17.10.2024
	23.10.2024

	Биология 7-11 класс
	10.10.2024
	16.10.2024
	17.10.2024
	18.10.2024
	24.10.2024

	Биология 5-6 класс
	11.10.2024
	17.10.2024
	18.10.2024
	21.10.2024
	24.10.2024

	Немецкий язык
	14.10.2024
	18.10.2024
	21.10.2024
	22.10.2024
	25.10.2024

	Химия
	15.10.2024
	21.10.2024
	22.10.2024
	23.10.2024
	28.10.2024

	Французский язык
	16.10.2024
	21.10.2024
	22.10.2024
	23.10.2024
	28.10.2024

	Математика 7-11 класс
	17.10.2024
	23.10.2024
	24.10.2024
	25.10.2024
	31.10.2024

	Математика 4-6 класс
	18.10.2024
	24.10.2024
	25.10.2024
	28.10.2024
	01.11.2024

	Технология (теория/практика)
	21.10.2024/

22.10.2024
	25.10.2024
	26.10.2024
	28.10.2024
	05.11.2024

	История
	23.10.2024
	28.10.2024
	29.10.2024
	30.10.2024
	06.11.2024

	Экология
	24.10.2024
	29.10.2024
	30.10.2024
	31.10.2024
	07.11.2024

	Информатика
	25.10.2024
	31.10.2024
	01.11.2024
	02.11.2024
	08.11.2024

Приложение 2 к приказу
                                                              от 13.09.2024  № 270-а
Статистический анализ школьного этапа ВСОШ 2024
	Общеобразовательное учреждение

	Предмет

	Ступень
	Всего
	Набрали баллов (в %)
	Победители школьного этапа

	Выше 50%
	От 40 до 50%
	Ниже 40%
	Количество девочек
	Количество мальчиков

	Начальная школа

	Основная школа

	Средняя школа